
www.amunes.es.gov.br

382
DOM/ES - Edição Nº1.917

Vitória, sexta-feira, 17 de Dezembro de 2021

Objeto: Concessão de uso, no regime de comodato, 
pelo Município de Itarana/ES, sem ônus, de 01 
(um) MICRO TRATOR AGRÍCOLA, motorização 
a Diesel, 14CV, 06 Marchas a frente e 02 de ré, 
marca Kawashima, modelo Z115, cor vermelho e 
01 (uma) CARRETA AGRÍCOLA, basc.mic/trator S/B. 
Tracionada, a favor da Organização da Sociedade 
Civil.
Vigência: O presente Acordo de Cooperação vigerá 
por 05 (cinco) anos a partir do dia da publicação de 
seu extrato no veículo oficial de publicação.
Da contrapartida: Não há contrapartida financeira 
por parte da Organização da Sociedade Civil pelo 
uso e posse do bem, objeto do presente Acordo 
de Cooperação, conforme a finalidade a que ele se 
destina, nos termos do § 1º do art. 35 da Lei Federal 
nº 13.019/2014.

Itarana/ES, 16 de dezembro de 2021.

Vander Patrício
Prefeito Municipal

Protocolo 767442

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DA AUSÊNCIA DO 
CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo Administrativo nº 004242/2021 de 
04 de outubro de 2021

O MUNICÍPIO DE ITARANA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede à Rua Elias Estevão Colnago, nº 65, 
Itarana/ES, CEP 29.620-000, inscrito no CNPJ sob 
o nº 27.104.363/0001-23, neste ato representado 
por seu Exmo. Prefeito Municipal, senhor Vander 
Patrício, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal, torna público a INEXI-
GIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO para 
a celebração do ACORDO DE COOPERAÇÃO N° 
008/2021, com a Associação dos Produtores 
Rurais de Bela Veneza-APRBV, inscrita no CNPJ 
sob o nº 09.293.410/0001-42, o objeto é a concessão 
de uso, no regime de comodato, pelo Município 
de Itarana/ES, sem ônus, de 01 (um) MICRO 
TRATOR AGRÍCOLA, motorização a Diesel, 14CV, 
06 Marchas a frente e 02 de ré, marca Kawashima, 
modelo Z115, cor vermelho e 01 (uma) CARRETA 
AGRÍCOLA, basc.mic/trator S/B. Tracionada, para 
fins de fomentar e desenvolver a atividade agrícola 
local, em benefício de seus Associados, em favor da 
Organização da Sociedade Civil, conforme detalhado 
no Plano de Trabalho, regendo-se pelo disposto na 
Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, 
nas correspondentes Lei de Diretrizes Orçamentá-
rias e Lei Orçamentária Anual, insiso II do art. 31 
da Lei Federal nº 13.019/2014, Decreto Municipal 
nº 848/2017, e na Lei Municipal nº 1.390/2021, 
consoante o processo administrativo nº 004242/2021 
e no parecer jurídico exarado no processo adminis-
trativo em epígrafe.

Itarana/ES, 14 de dezembro de 2021

VANDER PATRÍCIO
Prefeito Municipal

Protocolo 767448

Contrato

RESUMO DO CONTRATO N° 137/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021
Processos n°: 003067/2021 de 19 de julho de 
2021 - 003087/2021 de 20 de julho de 2021  e 
003483/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE ITARANA-ES e FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA.
Contratada: A&C COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ 
Nº 10.962.026/0001-74
Objeto: Aquisição de material de consumo.
Valor: R$ 3.226,92 (três mil duzentos e vinte e 
seis reais e noventa e dois centavos)
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir do 
primeiro dia útil subsequente ao da publicação do 
seu extrato na imprensa oficial.

Itarana/ES, 16 de dezembro de 2021

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana
Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde

RESUMO DO CONTRATO N° 138/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021
Processos n°: 003067/2021 de 19 de julho de 
2021 - 003087/2021 de 20 de julho de 2021  e 
003483/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE ITARANA-ES e FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA.
Contratada: POLI COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ 
Nº 07.255.426/0001-35
Objeto: Aquisição de material de consumo.
Valor: R$ 3.027,65 (três mil e vinte e sete reais e 
sessenta e cinco centavos)
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir do 
primeiro dia útil subsequente ao da publicação do 
seu extrato na imprensa oficial.

Itarana/ES, 16 de dezembro de 2021

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana
Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 767424

Errata

4ª Retificação do Edital nº 001/2021 de 22 de 
outubro de 2021

A Secretaria Municipal de Educação de Itarana, 
por meio da Comissão nomeada pelo Decreto nº 
1.565/2021 da qual trata o Processo Seletivo e 
Cadastro de Reserva Simplificado dos Profissionais 
do Magistério, torna publica a RETIFICAÇÃO do 
Edital nº 001/2021, na parte que se refere no Anexo 
IV.
Resolve:

Alterar no requisito (Anexo IV)


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-12-16T19:53:04-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




